
 
 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Francesca Santonocito 

Al prof. Concetto Petisi  

                                                                                                                            Al DSGA 

 

OGGETTO: Determina nomina Commissione gara 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 2775 del 08/03/2017 “Potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
 
Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152 

CUP B68H19005650007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso MIUR 2775 del 08/03/2017  per la presentazione di proposte relative a percorsi di 

“Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/27036 del 21 agosto 2019 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio del progetto di Istituto “GIOVANI 

IMPRENDITORI AT WORK” e ne fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Istituto Professionale di Stato 
Ottico – Odontotecnico -    

Manutenzione ed assistenza tecnica 

Via Passo Gravina, 197                                           

tel.  095 336781  -  095 6136400 

Istituto Professionale di Stato                        

Servizi per l’Enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera 

Via del Bosco,43 
tel. 095 6136210 

Istituto Tecnico Agrario                            

Produzione e trasformazione                    

Viticoltura ed enologia 

Via del Bosco,43 
tel. 095 6136210 





 
 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 

all’articolo 1, comma 1,lettere l) e m), individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 

scolastiche: “[...] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, [...] valorizzazione della 

scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale [...] e apertura pomeridiana delle scuole”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto; 

VISTI l’Avviso prot. 751/04-02 del  27.01.2020 di selezione per titoli comparativi al fine del 

reclutamento di TUTOR d’aula nei moduli previsti dal Progetto “GIOVANI IMPRENDITORI AT 

WORK” – cod. 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per l’individuazione dei 

Tutor è così costituita: 

 prof.ssa Francesca Santonocito (presidente) 

 prof. Concetto Petisi (componente) 

 dott.ssa Antonia Grilletto (segretaria) 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione tenendo conto 

dei punteggi indicati nell’Avviso prot. 7511/04-02 del  27.01.2020 e si concluderanno con la 

formulazione di una graduatoria di merito. 

Art.3 

La Commissione si riunirà venerdì 21 febbraio 2020 alle ore 14,30 per procedere alla valutazione 

dei curricula e alla relativa comparazione.  

 

                                                     La Dirigente Scolastica  

                                                       prof.ssa  Maria Giuseppa Lo Bianco 


